
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.158  115Sexta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO PE N°022/2022 PMSIP-SMS
REF. A PUBLICAÇÃO DO DIA 20/10/2022, PÁG. 132

ONDE SE LÊ: sessão pública: 01 de novembro de 2022, às 10hs
LEIA-SE: sessão pública: 03 de novembro de 2022, às 10hs

Rosinaldo Ferreira de Freitas-Pregoeiro/ CPL
Protocolo: 866771

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

ERRATA 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2022

OBJETO: Aquisição de 18.900,93, litros de COMBUSTÍVEL, DO TIPO ÓLEO 
DIESEL S-10, atendendo ao convênio nº 175/2022, firmado entre o Governo 
do Estado/SETRAN e Município.
DO ENVIO DA PROPOSTA E DA ABERTURA: Aonde lê-se 18/10/2022. 
Leia-se 20/10/2022. Permanecendo inalteradas as demais condições.

Santa Maria das Barreiras-PA, 18 de outubro de 2022.
Jucivaldo Barbosa da Silva
Pregoeiro e Presidente da CPL

Protocolo: 866935

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 039/2022/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - 
Pa, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em 
cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contra-
tação de empresa especializada para pavimentação asfáltica de várias vias, 
no Município de Santarém/PA - Concorrência Pública nº 006/2022-SEMIN-
FRA, o Eng.º Sr. Thales Augusto Santos do Rosario, RN 041274128-8, lota-
do nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 2º - Fica 
designado para o presente Contrato como fiscal substituto o Eng.º Sr. Luiz 
Henrique Lemos Vieira, CREA 1517512409, lotado nesta Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Santarém, 22 de Julho de 2022.
DANIEL GUIMARÃES SIMÕES

Secretário Municipal de Infraestrutura
Protocolo: 866937

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 811/2022-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, sra. MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº005/2021, de 1 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. RESOLVE: 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de 
Educação-SEMED, que se destina a processar e julgar os processos licitató-
rios nas modalidades previstas na Lei Federal nº 8.666/1993, bem como, 
Dispensa de Licitação, Inexigibilidade, Chamamentos Públicos e Adesões a 
Atas de Registro de Preços, em todas as suas fases. Art. 2º - Para compor a 
Comissão de Licitação, ficam designados como membros titulares, a seguir 
discriminados: ALDOÊMIA REGIS CORRÊA - Presidente; VANDERLEI SILVA 
AGUIAR - Membro; SILVIA RAQUEL DE O. PIMENTEL Membro. Art. 3º - Para 
atuar como suplente junto à Comissão de Licitação fica designado o seguin-
te servidor: GELCIONE SOUSA OLIVEIRA - Suplente. Art. 4º - Os membros 
suplentes atuarão, sempre que verificados impedimentos de qualquer dos 
membros titulares, mediante prévia comunicação. Art. 5º - O Presidente da 
CPL fica autorizado a reclamar junto aos setores da SEMED técnicos que au-
xiliem nos processos licitatórios quando o objeto demandar conhecimentos 
específicos. Art. 6º - A Comissão, que tem por função básica instruir, receber, 
examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às licita-
ções e a contratação direta mediante procedimentos de dispensa e inexigibili-
dade de licitação, a exercerá de acordo com os poderes/atribuições conferidos 
pela Lei 8.666/93 e suas modificações complementares e/ou posteriores. Art. 
7º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogando - se 
as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-
se. Gabinete da Secretária Municipal de Educação, aos dezessete dias do mês 
de outubro de dois mil e vinte e dois.

Protocolo: 866939

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2909001-CPL-PMSAT

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Especial de Licitação, torna público que às 08h30min (oito e meia) do 
dia 07 (sete) de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública para TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2909001-CPL-PMSAT, visan-
do a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 
DUAS ARENAS E DUAS PRAÇAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, 
especificações do edital e seus anexos, de acordo com o que determina a 
legislação vigente.
DATA E LOCAL DE ABERTURA: 07/11/2022 ÀS 08:30H, na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, Praça Alcides Paranhos, Nº 17 - Centro - 
Santo Antônio do Tauá/PA. Retirada do Edital: No mesmo local da abertura, 
das 8h às 12h de segunda a sexta feira. Valor do Edital R$ 30,00 (trinta) reais 
ou poderá ser tirado gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (http://www.
tcm.pa.gov.br/geobras).

LOURENÇO CARDOSO SILVA
Presidente da COMISSÃO Especial de Licitação

Protocolo: 866940

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2809001-CPL-PMSAT/SEMED

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Especial de Licitação, torna público que às 08h30min (oito e meia) do 
dia 08 (oito) de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará sessão 
pública para TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-2809001-CPL-PMSAT/SEMED, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE UMA UNIDADE ESCOLAR NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SANTO AN-
TÔNIO DO TAUÁ, ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, conforme Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, especi-
ficações do edital e seus anexos, de acordo com o que determina a legislação 
vigente.
DATA E LOCAL DE ABERTURA: 08/11/2022 ÀS 08:30H, na Sala da Co-
missão Permanente de Licitação, Praça Alcides Paranhos, Nº 17 - Centro - 
Santo Antônio do Tauá/PA. Retirada do Edital: No mesmo local da abertura, 
das 8h às 12h de segunda a sexta feira. Valor do Edital R$ 30,00 (trinta) reais 
ou poderá ser tirado gratuitamente no Portal dos Jurisdicionados (http://www.
tcm.pa.gov.br/geobras).

LOURENÇO CARDOSO SILVA
Presidente da COMISSÃO Especial de Licitação

Protocolo: 866942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial SRP Nº. 9/2022-029 - Prazo de Vigência 19.10.2022 
a 31.12.2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de com-
bustível (óleo diesel S10). Dotação Orçamentaria: 2.043. Prefeitura Mul. de 
São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 10.249.241/0001-22, Contratada: Auto Pos-
to Jerusalém Comércio de Combustíveis Ltda, CNPJ: 17.449.903/0001-57. 
CT N. 20220357, valor: 355.967,59. São Geraldo do Araguaia - Pa, 19 de 
outubro de 2022, Ordenador (a) de despesas, Jefferson Douglas Jesus 
Oliveira.

Protocolo: 866944

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SAPUCAIA

.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 042/PMS/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/PMS/2022
EXTRATO DO CONTRATO DE PRSTAÇÃO 

DE SERVIÇOS Nº 042/PMS/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sapucaia, inscrita no CNPJ(MF) 
sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, Nº 77, Centro, SAPU-
CAIA - Pará.
CONTRATAÇÃO: CONSTRUTORA INDUSTRIAL MADEIRA EIRELI, estabeleci-
da à AV. BRASIL, Nº 1873, ALTO PARANA, REDENÇÃO - PA, CEP: 68.550-325, 
inscrita no CNPJ: 00.488.605/0001-73.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO 
DAS OBRAS DE RECUPERAÇÃO DE 85,3 KM DE ESTRADAS VICINAIS E AS-


